20
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 29 de Setembro de 2017.

Defensoria Pública-Geral

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL
DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições
legais, assinou os seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº 945, DE 28
DE SETEMBRO DE 2017.
REVOGAR, a partir de 02 de
outubro de 2017, a Portaria
DPES nº 500, de 15 de agosto de
2016, que designou a Defensora
Pública Dra. Laura Queiroz do
Carmo para atuar, por cumulação,
nos processos da 6ª Defensoria
Criminal de Vitória.

PORTARIA DPES Nº 946, DE 28
DE SETEMBRO DE 2017.
REVOGAR, parcialmente, a partir
de 02 de outubro de 2017, à
Portaria DPES nº 486, de 11 de
agosto de 2016, no que se refere
à designação da Defensora Pública
Dra. Rosiméia Fernandes
Vieira da Costa para atuar, por
cumulação, na Defensoria de
Atendimento Inicial e Solução
Extrajudicial de Conflitos de
Cachoeiro de Itapemirim.

PORTARIA DPES Nº 947, DE 28
DE SETEMBRO DE 2017.
REVOGAR, a partir de 02 de
outubro de 2017, a Portaria DPES
nº 707, de 11 de julho de 2017,
que designou a Defensora Pública
Dra. Lígia Marchesi Homem
para atuar, por cumulação, na 2ª
Defensoria Cível de Serra.

PORTARIA DPES Nº 948, DE 28
DE SETEMBRO DE 2017.
REVOGAR, a partir de 02 de
outubro de 2017, a Portaria DPES
nº 120, de 26 de fevereiro de 2015,
que designou o Defensor Público
Dr. Geraldo Elias de Azevedo
para responder como coordenador
do Núcleo de Presos Provisórios da
Defensoria Pública do Estado do
Espírito Santo.

PORTARIA DPES Nº 949, DE 28
DE SETEMBRO DE 2017.
REVOGAR, a partir de 02 de outubro
de 2017, a Portaria DPES nº 288, de
03 de abril de 2017, que designou
o Defensor Público Dr. Rafael
Arruda Rezende para responder
como coordenador do Núcleo de
Atendimento da Defensoria Pública
de Linhares.

PORTARIA DPES Nº 950, DE 28
DE SETEMBRO DE 2017.
EXONERAR, a pedido, a partir de
02 de outubro de 2017, de acordo
com o artigo 7º, inciso XII, da
Lei Complementar nº 55/94, o
Defensor Público Dr. Geraldo Elias
de Azevedo do cargo em comissão
de Coordenador de Direito Penal,
Ref. QC-02.

PORTARIA DPES Nº 951, DE 28
DE SETEMBRO DE 2017.
DESIGNAR, a partir de 02 de
outubro de 2017, a Defensora
Pública Dra. Manoela Fanni Dias
Resende para responder como
Diretora Administrativa do Núcleo

de Atendimento da Defensoria
Pública de Linhares.

PORTARIA DPES Nº 952, DE 28
DE SETEMBRO DE 2017.
REVOGAR, parcialmente, a partir
de 02 de outubro de 2017, as
Portarias DPES nº 455, de 28 de
julho de 2016, e 487, de 11 de
agosto de 2016, que designaram
os Defensores Públicos Dr.
Bruno Pereira de Medeiros
e Dr. Rodrigo de Paula Lima
para atuarem no Grupo de Apoio
Recursal.

Vitória/ES, 28 de setembro de
2017.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública-Geral

Protocolo 347303

Subdefensoria Pública-Geral

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso de suas atribuições legais,
assinou os seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº955 DE 28
DE SETEMBRO DE 2017

DEFERIR o gozo de férias do
Defensor Público Dr. Vinícius
Lamego de Paula nos dias 02/10 a
04/10/2017 e 30/10 a 01/11/2017
(período aquisitivo de 2014/2015),
restando 02 (dois) dias suspensos
por imperiosa necessidade do
serviço.
DEFERIR o gozo de férias da
Defensora Pública Dra. Viviane
Terezinha Romanelli Machado  nos
dias 31/10 a 01/11/2017 (período
aquisitivo de 2016/2017), restando
0 (zero) dias suspensos por
imperiosa necessidade do serviço.
DEFERIR o gozo de férias da
Defensora Pública Dra. Roberta
Ferraz Barbosa Piquet de Azeredo
Bastos Silva nos dias 12/10 a
20/10/2017 (período aquisitivo de
2015/2016), restando 15 (quinze)
dias suspensos por imperiosa
necessidade do serviço.
DEFERIR o gozo de férias da
Defensora Pública Dra. Rosiméia
Fernandes Viera Costa: i) nos
dias 09/10 a 10/10/2017 (período
aquisitivo de 2015/2016), restando
0 (zero) dias suspensos por
imperiosa necessidade do serviço,
ii) no dia 11/10/2017 (período
aquisitivo de 2016/2017), restando
29 (vinte e nove) dias suspensos
por imperiosa necessidade do
serviço.
DEFERIR o gozo de férias do
Defensor Público Dr. Raphael
Maia Rangel nos dias 09/10 a
11/10/2017(período aquisitivo
de 2015/2016) e nos dias 30/10
a 01/11/2017 (período aquisitivo
de 2015/2016), restando 0 (zero)
dias suspensos por imperiosa
necessidade do serviço.
DEFERIR o gozo de férias da
Defensora Pública Dra Camila
Dória Ferreira nos dias 02/10 a
06/10/2017(período aquisitivo de
2014/2015)  e nos dias 18/10 a

20/10/2017(período aquisitivo de
2014/2015) restando 15 (quinze)
dias suspensos por imperiosa
necessidade do serviço.
DEFERIR o gozo de férias da
Defensora Pública Dra Adriana
Peres Marques dos Santos no dia
30/10/2017 (período aquisitivo de
2016/2017), restando 03 (três)
dias suspensos por imperiosa
necessidade do serviço.
DEFERIR o gozo de férias do
Defensor Público Dr Guilherme de
Medeiros Knibel no dia  29/09/2017
(período aquisitivo de 2015/2016),
restando 24 (vinte e quatro)
dias suspensos por imperiosa
necessidade do serviço.
Vitória, 28 de setembro de 2017

Fábio Ribeiro Bittencourt
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 347355

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 585, de 28.09.17.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE

1) TORNAR SEM EFEITO, a
designação do servidor efetivo
DAVID ANTUNES DA SILVA para
substituição automática da Chefia
do Cartório da 45ª ZE, contida no
ato nº 492, publicado no DOEES
EM 20.09.16, em virtude de sua
lotação provisória na 18ª ZE, a
partir de 25.09.17;
2) TORNAR SEM EFEITO, a
designação da servidora efetiva
LUANA FARIA FERNANDES  para
substituição automática da Chefia
do Cartório da 49ª ZE, contida no
ato nº 100, publicado no DOEES
em 15.03.17, em virtude de sua
lotação provisória na 43ª ZE, a
partir de 25.09.17;
3) TORNAR SEM EFEITO, a
designação do servidor requisitado
VALTER MOREIRA SOUZA para
substituição da Chefia do Cartório da
49ª ZE, nos casos de afastamento
simultâneo do titular e de seu
substituto automático, contida no
ato nº 495, publicado no DOEES EM
20.09.16, em virtude da extinção
da 49ª ZE, de sua transformação
em posto de atendimento e da
lotação de seu servidores na 43ª
ZE, a partir de 25.09.17.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 347169

ATO Nº 586, de 28.09.17.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE

EFETUAR a designação automática
do servidor ALEXSANDRO
LEITE NUNES para o exercício,
em substituição, da função
comissionada de Chefe de Cartório
Eleitoral da 14ª ZE (FC-6), nos
afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares do titular e na
vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste ato.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 347171

ATO Nº 587, de 28.09.17.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE

EFETUAR a designação automática
do servidor MACIEL SIMON para
o exercício, em substituição, da
função comissionada de Chefe de
Cartório Eleitoral da 51ª ZE (FC-6),
nos afastamentos, impedimentos
legais ou regulamentares do titular
e na vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste ato.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 347172

Publicações de Terceiros

FRIGELAR COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA torna público
que obteve a Licença Ambiental
- PMV por meio do processo nº
4246469/2016, para as atividades:
Comércio atacadista de máquinas e
equipamentos para uso comercial,
partes e peças;  Comércio
atacadista de outras máquinas e
equipamentos não especificados
anteriormente, partes e peças.
Endereço: Av. Vitória, nº 2535, 1º
pav e galpão Bairro Horto, Vitória/
ES - CEP: 29045-160.

Protocolo 343927

COMUNICADO

Concessionária de Saneamento
Serra Ambiental S.A, torna público
que obteve do IEMA, através do
processo n° 44284608, a Licença
de Operação Corretiva n° 53/2017,
para a Estação de Tratamento de
Esgoto - ETE Serra Dourada na
localidade de Serra Dourada I,
Mun. de Serra - ES.

Protocolo 345312

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 29 de Setembro de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: f72e469a

	Diversos
	Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -
	Defensoria Pública-Geral
	Portaria
	Quadros Estatísticos

	Subdefensoria Pública-Geral
	Portaria

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -
	Portaria

	Publicações de Terceiros